início da obra (conforme item 18.2 da NR 18), protocolando uma via na Secretaria Municipal de 

Obras Públicas, até 1 (um) dia antes ao início da obra. 

7– DO VALOR ORÇADO PARA LICITAÇÃO 

7.1 - O valor máximo que a Prefeitura Municipal de BOM DESPACHO pagará pela execução da 

obra será de R$ 175.068,80 (cento e setenta e cinco mil sessenta e oito reais e oitenta 

centavos), de acordo com o artigo 40, da Lei Federal 8.666/93. 

7.2. - Os serviços contratados serão custeados com recursos próprios do município, fonte 101 

(próprio), através da dotação orçamentária nº 09.01.12.365.0025.1012.4490.51.00, ficha 89.

[...]

livre de entulhos e pronta para ser utilizada. A empresa compromete-se por cinco anos pelos 

consertos e reparos necessários que forem relacionados a mau funcionamento ocasionado por má 

execução. 

14. Do preço: 

14.1. O valor total estimado para obra é de R$ 175.068,80 (cento e setenta e cinco mil sessenta e 

oito reais e oitenta centavos). Está incluso BDI de 22,67 %. 

15. Da forma de pagamento 

15.1. O pagamento deverá ser efetuado conforme medições, obedecendo ao cronograma físico-

financeiro, vistorias e aprovações do gestor do contrato. 

15.2.